
VILNIAUS  JONO BASANAVIČIAUS PROGIMANZIJA  

                   PATVIRTINTA  

                   Direktoriaus 2017 m. lapkričio 20 d

                   įsakymu Nr. V-168      

 

KIEMSARGIO PAREIGINIAI NUOSTATAI  

 

1. Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos kiemsargio (toliau – kiemsargis) pareigybė yra 

priskiriama paslaugų sektoriaus darbuotojų grupei. Šiai pareigybei netaikomi išsilavinimo ar 

profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

2.  Pareigybės lygis – D. 

3.  Pareigybės paskirtis - mokyklos teritorijos priežiūra. 

4. Pareigybės pavaldumas – kiemsargis  tiesiogiai pavaldus Vilniaus Jono Basanavičiaus 

progimnazijos direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 

. 

I. BENDROJI DALIS 

 1. Dirbti kiemsargiu skiriamas nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą ir instruktuotas 

asmuo. 

 2. Kiemsargį į darbą priima ir iš jo atleidžia  progimnazijos direktorius, sudarant darbo 

sutartį kiemsargis pasirašytinai supažindinamas su darbo sąlygomis, mokyklos darbo vidaus tvarkos 

taisyklėmis, kitais  progimnazijoje galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais jo darbą. 

 3. Kiemsargis turi žinoti: 

 3.1. saugios darbo vietos reikalavimus; 

 3.2. darbui būtinas asmenines apsaugos priemones, jų naudojimo ir priežiūros taisykles; 

 3.3. darbo įrankius, pagalbines priemones, jų naudojimo ir priežiūros taisykles; 

 3.4. darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus, apsaugos nuo elektros, priešgaisrinės 

saugos taisykles; 

 3.5. kaip elgtis įvykus gaisrui, avarijai arba nelaimingam atsitikimui (kaip pranešti, 

kokių priemonių imtis ir t.t.); 

 3.6. asmens higienos taisykles; 

 3.7. progimnazijos darbo tvarkos taisykles. 

 4. Dirbdamas kiemsargis turi laikytis jo darbą reglamentuojančių taisyklių reikalavimų 

ir šių pareiginių nuostatų. 

   

 

II. KVALIFIKACINIAI  REIKALAVIMAI 

5. Kiemsargiu gali dirbti asmuo, turintis privalomo sveikatos patikrinimo medicininę 

pažymą, kad gali dirbti fizinį darbą. 

6. Kiemsargis privalo: 

6.1. būti fiziškai pajėgus atlikti šį darbą; 

6.2. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos bei priešgaisrinės saugos reikalavimus ir juos 

vykdyti; 

6.3. žinoti mechaninių ir elektrinių darbo įrankių veikimo principus ir naudojimo taisykles; 

6.4. sugebėti savarankiškai organizuoti savo veiklą; 

6.5. laikytis darbo drausmės ir darbo saugumo reikalavimų; 

6.6. laikytis etikos, nepriekaištingai elgtis, sąžiningai atlikti savo pareigas. 

 

III. FUNKCIJOS 



7. Kiemsargis vykdo šias funkcijas: 

7.1. prižiūri ir tvarko želdinius, vejas, gėlynus Jono Basanavičiaus progimnazijai 

priklausančioje teritorijoje; 

7.2. žiemos metu valo sniegą progimnazijos priklausančioje teritorijoje, nukapoja nuo takų 

ledą ir pabarsto smėlio, kad jie nebūtų slidūs; 

7.3. kasdien sutvarko  paskirtą mokyklos teritoriją  (nušluoja, surenka šiukšles); 

7.4. grėbia lapus, pjauna žolę nurodytose vietose; 

8.5. karpo krūmus, gyvatvores, genėja medžius; 

8.6. oro sąlygoms neleidžiant dirbti lauke, atlieka direktoriaus pavaduotojo ūkiui ar 

direktoriaus pavestus darbus pastato viduje; 

7.7. sutvarko darbo inventorių ir sandėliuoja jį nurodytoje pagalbinėje  patalpoje; 

7.8. nedelsiant informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkiui arba administracijos darbuotoją apie 

pastebėtą inventoriaus, skirto minėtiems darbams atlikti, sugadinimą; 

7.9. tvarko ir prižiūri mokyklos teritorijoje esančius kultūros vertybių objektus;   

7.10. vykdo kitus direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo ūkiui pavedimus, susijusius su 

mokyklos veikla.        

 8. Dirbant kiemsargis privalo: 

8.1. naudoti asmenines apsaugos priemones; 

8.2. saugiai ir pagal paskirtį naudoti darbo įrankius; 

8.3. laiku ir tiksliai vykdyti teisėtus vadovo, kito vadovaujančio asmens nurodymus; 

8.4. laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų, apsaugos nuo elektros, priešgaisrinės 

saugos taisyklių. 

 9. Kiemsargis turi dirbti dorai ir sąžiningai, laikytis darbo drausmės, tausoti darbdavio 

turtą. 

III. TEISĖS 

 10. Kiemsargis turi teisę: 

 10.1. į pareiginę algą, atitinkančią jo darbą; 

 10.2. gauti iš savo vadovų, bendradarbių ir kitų dirbančiųjų informaciją, būtiną 

veiksmingai atlikti užduotis ir pavedimus; 

 10.3. į įstatymų nustatytas atostogas; 

 10.4. reikalauti, kad būtų aprūpintas darbui reikalingomis priemonėmis ir  inventoriumi; 

 10.5. reikalauti, kad būtų sudarytos saugios ir sveikatai nekenksmingos darbo sąlygos, 

būtų laikomasi nustatyto darbo ir poilsio režimo;  

 10.6. sužinoti iš tiesioginio vadovo apie darbo aplinkoje esančius sveikatai pavojingus 

ir kenksmingus veiksnius, kaip jų išvengti; 

 10.7. atsisakyti dirbti, jei susidaro pavojinga situacija ir vadovas arba kitas darbdavio 

įgaliotas asmuo nepasirūpina, kad būtų pašalinti pavojų sveikatai ir gyvybei keliantys veiksniai; 

 10.8. nevykdyti vadovo nurodymų, jeigu jie prieštarauja saugos ir sveikatos 

reikalavimams, gali būti nelaimingo atsitikimo, profesinės ligos priežastis, ir nedelsdamas raštu 

pateikti atsisakymo motyvus; 

 10.9. dalyvauti progimnazijos darbuotojų susirinkimuose ir išsakyti savo nuomonę 

visais darbo klausimais.  

IV. ATSAKOMYBĖ 

 11. Kiemsargis atsako už: 

 11.1. teisės aktuose ir šiuose pareiginiuose nuostatuose numatytų funkcijų vykdymą; 

 11.2. darbo priemonių tausojimą, priežiūrą ir tinkamą naudojimą; 

 11.3. darbo drausmės, darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, sanitarijos 

ir higienos reikalavimų  laikymąsi; 

11.4. atliktų darbų kokybę; 



11.5. dėl jo kaltės mokyklai padarytus materialinius nuostolius (prarastus įrankius, darbo 

drabužius, apsaugos priemones ir t.t.); 

11.6. darbo drausmės pažeidimus (darbo metu yra neblaivus, apsvaigęs nuo narkotinių ar 

toksinių medžiagų, neatvyksta į darbą be svarbių priežasčių, įleidžia į progimnaziją pašalinius 

asmenis ir t.t.). 

12. Už savo pareigų netinkamą vykdymą, jo darbą reglamentuojančių taisyklių nesilaikymą, 

darbo drausmės pažeidimus kiemsargis atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

13. Kiemsargis privalo pasirašytinai susipažinti su „Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos vykdymo Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijoje tvarkos aprašu“, patvirtintu 

Progimnazijos direktoriaus 2017 m. spalio 5 d. įsakymu V-155 ir su 5 žingsnių algoritme numatytais 

veiksmais: prie kurio įvyko įvykis, atsakomybės (1, 2, 3, 4, 5 priedai); 

14. Kiemsargis, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

14.1. įsikiša įtarus ir/ar pastebėjus smurtą ir/ar patyčias - nutraukia bet kokius tokį įtarimą 

keliančius veiksmus; 

14.2. atlieka 5 žingsnių algoritme numatytus atsakomybių veiksmus: patyrus traumą ar ūmų 

sveikatos sutrikimą, savižudybės įtarimas arba rizika, psichiką veikiančių medžiagų vartojimas, 

neleistinų daiktų turėjimas, smurtas ir patyčios/elektroninės patyčios (vadovaujantis patvirtintu 

Progimnazijos direktoriaus 2019 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr.100); 

14.3. esant pagalbos mokinio sveikatai ir gyvybei reikalingumui, kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (Progimnazijos darbuotojus) ir institucijas (pvz., policiją, greitąją pagalbą ir pan.). 

 
 


